
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

 

 

 

Муниципальный совет  

Яковлевского района  

(Тридцатое заседание совета второго созыва) 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  

от «22» июля 2016 г.         № 8 

 

 

О безвозмездной передаче имущества  

муниципального района «Яковлевский район»  

в муниципальную собственность городского  

поселения «Город Строитель» 

 

 

В соответствии со ст.ст. 50,51 Федерального закона от 06.10.2003г.         

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального района «Яковлевский 

район» Белгородской области», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью Яковлевского района, 

утвержденным решением Муниципального совета района от 14 марта 2008 

года № 9, на основании   решения    Муниципального совета от 30 мая 2016 

года № 4 «О смене учредителя муниципального казенного учреждения 

«Стадион Центральный» муниципального района «Яковлевский район» 

Белгородской области», решения городского  собрания городского поселения 

«Город Строитель» от 30 мая 2016 года № 30 «О принятии функций и 

полномочий  учредителя муниципального казенного учреждения «Стадион 

Центральный» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской 

области», Муниципальный совет района решил:  

     1. Передать безвозмездно в собственность городского поселения «Город 

Строитель» муниципального района «Яковлевский район» Белгородской 

области в целях обеспечения условий для развития на территории поселения 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения: 

- основные средства и товарно-материальные ценности общей балансовой 

стоимостью 34 млн. 343 тыс. 901 (Тридцать четыре миллиона триста сорок три 

тысячи девятьсот один) рубль 13 коп. остаточной стоимостью 28 млн. 433 тыс. 

174 (Двадцать восемь миллионов четыреста тридцать три тысячи сто семьдесят 

четыре) рубля 60 коп. согласно прилагаемому перечню; 



 

 

  
2 

 

2. Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации 

района (Котлярова Л.И.) исключить передаваемое имущество из Реестра 

муниципальной собственности муниципального района «Яковлевский район» 

Белгородской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Стадион Центральный» 

(Романьков А.И.) снять с баланса учреждения муниципальное имущество, 

указанное в пункте 1 решения и передать на баланс администрации городского 

поселения «Город Строитель». 

4.  Рекомендовать главе администрации городского поселения «Город 

Строитель» (Нестеров В.П.), указанное в пункте 1 настоящего решения 

имущество, принять на баланс администрации, включив в казну городского 

поселения «Город Строитель» и осуществлять контроль за целевым 

использованием принимаемого имущества. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета района по экономическому 

развитию (Волобуев В.В.), заместителя главы администрации Яковлевского 

района по социально-культурному развитию Столярову З.А. и заместителя 

главы администрации Яковлевского района по экономическому развитию и 

правовым вопросам Бавыкина С.М. 

 

 

 

                         Председатель 

Муниципального совета района            Е.А.Говорун 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

  
3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению тридцатого заседания 

Муниципального совета района 

от «22» июля 2016 г. № 8 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, передаваемого в городское поселение «Город Строитель» 

муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области 
 

 

Но

мер 

п/п 

 

Наименование объекта 

Единица 

измерени

я 

 

Количе

ство 

Балансовая 

стоимость 

(руб.) 

Остаточная 

стоимость 

(руб.) 

1.  Площадь по ул. Мира 

с кадастровым 

номером 31:10:10 08 

007:0023   

кв.м. 18208 13336449,6 13336449,6 

2.  Вагончик бытовой шт. 1 67000,0 0 

3.  Модудь-раздевалка 

стадиона 

шт. 1 1347830,22 1194328,02 

4.  Велодорожка шт. 2 252888,50 199376,58 

5.  Тротуарная дорожка  кв.м. 67,8 324437,0 295598,06 

6.  Искуственное 

футбольное покрытие 

кв.м. 1 15841536,5 12737117,4 

7.  Газон 

 

шт. 1 405992,44 369904,22 

8.  Насос BT 4877 K шт 1 5286,0 0 

9.  Шлиф.машина 

угловая DeWalt 

150mm 

шт 1 

5750,0 0 

10.  Мойка высокого 

давления 
шт 1 

5850,0 0 

11.  Колонка пожарная шт 1 9700,0 0 

12.  Рабочее место шт 1 18824,0 0 

13.  Травокосилка ЕСНО 

SRM-350ES 
шт 1 

24710,0 0 

14.  Газонокосилка 

LC153S 
шт 1 

25090,0 0 

15.  Газонокосилка R 152 

SV 
шт 1 

25525,0 0 



 

 

  
4 

16.  Газонокосилка EMP 

22675HW 
шт 1 

28480,0 0 

17.  Снегоуборщик 

CHAMPION ST656 

BS 

шт 1 

50200,0 47211,9 

18.  Стол угловой 

компьютерный 
шт 1 

3630,0 0 

19.  Стойка волейбольная кмп 1 3720,0 0 

20.  Табло 

информационное 

металлическое 

шт 2 

7810,0 0 

 

 

21.  Стол компьютерный 

«Орион» 
шт 1 

 

4400,0 0 

22.  
Аэратор для Мантис шт 1 

 

4820,0 0 

23.  
Стремянка шт 1 

 

4970,0 0 

24.  
Ворота футбольные шт 4 

 

22559,0 0 

25.  Стол 2-х тумбовый 

офисный 
шт 1 

 

6240,0 0 

26.  Водонагреватель 

эл,накопительный 

OASIS V-100 L 

шт 1 

 

 

6400,0 0 

27.  
Счетчик для водяной шт 1 

 

6490,0 0 

28.  
Сетка футбольная шт 1 

 

6950,0 0 

29.  
Ворота футбольные шт 2 

 

15000,0 0 

30.  
Травокосилка 125 Р шт 1 

 

8205,0 0 

31.  Сетка футбольная 

(2шт в кмт) 
шт 2 

 

16600,0 0 

32.  Водонагреватель 

ELectrolux EWH-80 

Quantum PRO 

шт 1 

 

 

8380,0 0 

33.  Грабли газонные для 

Мантис 
шт 1 

 

8965,0 0 

34.  Уличный тренажер на 

косые мышцы пресса 

«Твистер» 

шт 1 

 

 

10858,38 0 

35.  
Стенка-турник шт 1 

 

14059,75 0 



 

 

  
5 

36.  
Тренажер UY-14 шт 1 

 

15000,0 0 

37.  Уличный тренажер» 

Жим на брусьях»» 
шт 1 

 

15898,65 0 

38.  Уличный тренажер 

силовой «Жим 

ногами» 

шт 1 
 

16008,03 
0 

39.  Уличный тренажер 

силовой «Жим к 

груди»» 

шт 1 
 

16720,26 
0 

40.  Уличный тренажер 

силовой «Жим от 

груди»» 

шт 1 

 

 

19079,35 0 

41.  Уличный тренажер 

силовой «Тяга 

верхняя» 

шт 1 
 

19151,06 
0 

42.  Уличный тренажер 

«Шаговый» 
шт 1 

 

20632,63 0 

43.  Уличный тренажер 

эллиптический 
шт 1 

 

21911,23 0 

44.  Газонокосилка Р 

53625 Р 
шт 1 

 

23047,0 0 

45.  Культиватор Мантис шт 1 27800,0 0 

46.  
Тренажер UY-1 шт 1 

 

32439,95 0 

47.  Ворота футбольные 

юниорские 2*5 
шт 1 

 

35550,0 0 

48.  Спорт. тренажер 

GW10 
шт 1 

 

40000,0 0  

49.  Спорт. тренажер 

GW11 
шт 1 40000,0 

0 

50.  Ворота футбольные с 

сеткой и угловыми 

флагами 

шт 2 

 

 

145000,0 0 

51.  Спорт. тренажер 

GW8 
шт 1 

 

75500,0 14680,62 

52.  Ворота для мини 

футбола уличные 
кмп 1 

 

91155,0 73430,44 

53.  
Силовой городок шт 1 

 

193269,18 21474,4 

54.  
Рампа шт 1 

 

331503,98 36834 

55.  
Хоккейная коробка шт 1 

 

460923,08 51213,74 



 

 

  
6 

56.  Детский городок 

(спортивный) 
шт 1 

 

500000,0 55555,62 

 ИТОГО:   34076195,79  

 

-  основные средства стоимостью до 3-х тысяч на сумму 132357 рублей; 

-  товарно-материальные ценности на сумму 135 348,34 рублей. 

 

 

 

 

 

Начальник отдела по управлению 

муниципальным имуществом                                                        Л.И.Котлярова 


